КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 мая 2024 год                                                                                        № 45

п. Лесной

О внесении изменений в Постановление администрации Новолесновского сельского поселения от 21.08.2014 года № 68 «Об утверждении муниципальной программы
«Стимулирование развития жилищного строительства на территории Новолесновского сельского поселения»
Администрация Новолесновского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Постановление администрации Новолесновского сельского поселения от 21.08.2014 № 68  «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Новолесновского сельского поселения на 2014-2018 годы» (в редакции Постановлений от 18.04.2016 № 45, от 09.02.2017 № 9, от 23.08.2017 № 69, от 26.01.2018 № 14, от 20.05.2019 № 67; от 20.02.2021 № 15, от 28.02.2022 № 17, от 03.05.2023 № 40), изменения согласно приложению.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на финансово-экономическую группу администрации Новолесновского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального обнародования.

Глава администрации

Новолесновского сельского поселения                                              Н. А. Беляева
Приложение

к постановлению администрации

Новолесновского сельского

поселения от 08.05.2024 № 45
Изменения

В муниципальную программу Новолесновского сельского поселения

«Стимулирование развития жилищного строительства», утвержденную постановлением администрации Новолесновского сельского поселения от 21.08.2014 № 68

(далее – Программа)

1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства», изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы

	общий объем финансирования Программы по основным мероприятиям на 2014-2025 годы составляет 25 497,22595 тыс. рублей, в том числе: по годам:

2014 год – 231,13452 тыс. рублей

2015 год – 539,31390 тыс. рублей

2016 год – 9 137,92201 тыс. рублей

2017 год – 11 616,79114 тыс. рублей

2018 год – 0,0 тыс. рублей

2019 год – 0,0 тыс. рублей

2020 год – 0,0 тыс. рублей

2021 год – 1 332,63775тыс. рублей

2022 год – 1 548,95663 тыс. рублей

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 1 090,47000 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей

из них за счет средств:

краевого бюджета –   25 241,95653 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 231,13452 тыс. рублей

2015 год – 531,60942 тыс. рублей

2016 год – 9 037,06522 тыс. рублей

2017 год – 11 509,80363 тыс. рублей

2018 год – 0,0 тыс. рублей

2019 год – 0,0 тыс. рублей

2020 год – 0,0 тыс. рублей

2021 год – 1 319,31137тыс. рублей

2022 год – 1 533,46707 тыс. рублей

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 1 079,56530 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей

бюджета Новолесновского сельского поселения – 255,26942 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год– 0,0 тыс. рублей

2015 год – 7,70448 тыс. рублей

2016 год – 100,85679 тыс. рублей

2017 год – 106,98751 тыс. рублей

2018 год – 0,0 тыс. рублей

2019 год – 0,0 тыс. рублей

2020 год – 0,0 тыс. рублей

2021 год – 10,32638 тыс. рублей

2022 год – 15,48956 тыс. рублей

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 10,90470 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2. Приложение к программе изложить в следующей редакции:

Приложение к программе

Основные мероприятия по реализации муниципальной программы

«Стимулирование жилищного строительства в Новолесновского сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование мероприятий Программы
	Срок исполнения мероприятий

Программы
	Предельные объемы финансирования

(тыс.руб.)
	Исполнители мероприятий Программы

	всего
	В том числе по источникам финансирования

	Федеральный бюджет
	Краевой

бюджет
	Местные бюджеты
	Внебюджетные источники

	Всего по программе,

в т.ч.:
	всего
	25 497,22595
	0
	25 241,95653
	255,26942
	0

	2014
	231,13452
	0
	231,13452
	0
	0

	2015
	539,3139
	0
	531,60942
	7,70448
	0

	2016
	9 137,92201
	0
	9 037,06522
	100,85679
	0

	2017
	11 616,79114
	0
	11 509,80363
	106,98751
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	1 332,63775
	0
	1 319,31137
	13,32638
	0

	2022
	1 548,95663
	0
	1 533,46707
	15,48956
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	1 090,47000
	0
	1 079,56530
	10,90470
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	Разработка проектов планировки совмещенных с проектами межевания новых и застроенных территорий
	всего
	770,44842
	0
	762,74394
	7,70448
	0
	Администрация Новолесновского сельского поселения

	2014
	231,13452
	0
	231,13452
	0
	0

	2015
	539,3139
	0
	531,60942
	7,70448
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Выполнение работ по разработке проекта планировки совмещенного с проектом межевания микрорайона жилой застройки в п. Лесной, в том числе для многодетных семей 1 очередь
	всего
	366,5
	0
	362,835
	3,665
	0

	2014
	109,950
	0
	109,950
	0
	0

	2015
	256,550
	0
	252,885
	3,665
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Выполнение работ по разработке проекта планировки совмещенного с проектом межевания микрорайона жилой застройки в п. Лесной, в том числе для многодетных семей 2 очередь
	всего
	403,94842
	0
	399,90894
	4,03948
	0

	2014
	121,18452
	0
	121,18452
	0
	0

	2015
	282,7639
	0
	278,72442
	4,03948
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Строительство инженерной инфраструктуры до границ земельных участков, предоставленных для строительства жилья эконом класса Новолесновского сельского поселения
	всего
	 18 354,71315
	0
	18 170,86885
	183,8443
	0
	Администрация Новолесновского сельского поселения

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	9 137,92201
	0
	9 037,06522
	100,85679
	0

	2017
	9 216,79114
	0
	9 133,80363
	82,98751
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Прокладка и подключение инженерных сетей (водопровод) для обеспечения микрорайона жилой застройки для индивидуального строительства в п. Лесной Елизовского района, в том числе для многодетных семей (2 очередь) (в том числе проектные работы)
	всего
	5 132,121
	0
	5 080,50262
	58,97525
	0

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	1 320,0
	0
	1 298,0
	22,0
	0

	2017
	3 812,121
	0
	3 782,50262
	29,61838
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Прокладка и подключение инженерных сетей (электросети) для обеспечения микрорайона жилой застройки для индивидуального строительства в п. Лесной Елизовского района, в том числе для многодетных семей (2 очередь) (в том числе проектные работы)
	всего
	13 222,59215
	0
	13 090,56623
	132,22592
	0

	2014

	0
	0
	0
	0
	0

	2015

	0
	0
	0
	0
	0

	2016

	7 817,92201
	0
	7 739,06522
	78,85679
	0

	2017

	5 404,67014
	0
	5 351,30101
	53,36913
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Строительство линейных коммунальных и энергетических объектов в границах Новолесновского  сельского поселения
	Всего
	2 581,49438
	0
	2 555,77844
	25,81594
	0
	Администрация Новолесновского сельского поселения

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	1 032,63775
	0
	1 022,31137
	10,32638
	0

	2022
	1 548,85663
	0
	1 533,46707
	15,48956
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1
	Выполнение проектных работ по объекту «Внутриплощадочные сети  инженерно-технического обеспечения микрорайона жилой застройки в п. Лесной Елизовского района, в том числе для многодетных семей 2 очередь».
	всего
	2 581,49438
	0
	2 555,77844
	25,81594
	0

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	1 032,63775
	0
	1 022,31137
	10,32638
	0

	2022
	1 548,85663
	0
	1 533,46707
	15,48956
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Строительство объекта «Внутриплощадочные сети  инженерно-технического обеспечения микрорайона жилой застройки в п. Лесной Елизовского района, в том числе для многодетных семей 2 очередь».
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Внесение изменений в генеральный план Новолесновского сельского поселения
	Всего
	2 400,0
	0
	2 376,0
	24,0
	0
	Администрация Новолесновского сельского поселения

	2017
	2 400,0
	0
	2 376,0
	24,0
	0

	5
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки Новолесновского сельского поселения
	Всего
	300,00000
	0
	297,00000
	3,00000
	0
	Администрация Новолесновского сельского поселения

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	300,00000
	0
	297,00000
	3,00000
	0

	6
	Разработка (актуализация) документации по планировке и межеванию территории в Новолесновском сельском поселении
	Всего
	1090,47000
	0
	1 079,56530
	10,90470
	0
	Администрация Новолесновского сельского поселения

	2024
	1090,47000
	0
	1 079,56530
	10,90470
	0

PAGE